ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

     CÂMARA DE VEREADORES DE

                        TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 009/2019

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites
regimentais desta Indicação que, através da Secretaria competente, seja estudada
a possibilidade de instalação de uma travessia elevada, na rua Albino Schneider,
no bairro Teutônia

a) Justificativa: É uma solicitação dos moradores da referida rua, devido à alta
velocidade que os veículos imprimem na via, comprometendo a segurança dos
transeuntes. Em anexo, abaixo-assinado.

Sala de Sessões da Câmara, 28 de fevereiro de 2019.

        Eloir Rafael Rückert              Claudiomir de Souza

Presidente em exercício                              Secretário

        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 045/2019

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais
desta Indicação que, através da Secretaria de Obras, Viação e Transportes, seja
estudada a possibilidade de construir uma ponte sob o Arroio Harmonia, na rua Pastor
Hasenack, que dá acesso ao Loteamento Fritz Follmer.

Justificativa: É uma reivindicação da comunidade, para facilitar o acesso dos
moradores ao centro do bairro.

Sala de Sessões da Câmara, 11 de junho de 2019.

                                                                           Eloir Rafael Rückert
           Vereador

        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 054/2019

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites
regimentais desta Indicação que, sejam disponibilizadas maiores informações
como estimativas de valores a serem investidos, bem como, sua aplicabilidade
pelo município e programações em projetos de lei que visem a inclusão de eventos
no calendário de eventos municipal.

Justificativa: O pedido se justifica para dar mais publicidade aos atos que serão
praticados pelo poder executivo

Sala de Sessões da Câmara, 25 de junho de 2019.

Aline Röhrig Kohl       Cleudori Paniz         Eloir Rafael Rückert        Pedro Hartmann
      Vereadora                  Vereador                           Vereador                         Vereador

        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 055/2019

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites
regimentais desta Indicação que, através da Secretaria Municipal de Obras,
Viação e Transportes, seja estudada a possibilidade de instalação de uma
travessia elevada na rua Dom Pedro II, próximo ao cruzamento com a rua Duque
de Caxias, no bairro Canabarro.

a) Justificativa: Reiterando o pedido já feito através da Indicação Nº 046/2019,
solicita-se que a travessia elevada seja instalada, devido ao grande fluxo de
veículos que transitam pela referida via.

Sala de Sessões da Câmara, 02 de julho de 2019.

     Keetlen J. Link                       Eloir Rafael Rückert           Claudiomir de Souza
       Presidente                               Vice-presidente                         Secretário

        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 056/2019

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites
regimentais desta Indicação que, através da Secretaria Municipal de Juventude,
Cultura, Esporte e Lazer, seja estudada a possibilidade de ativar a área verde,
bem como instalar brinquedos, na rua Erno Altmann, localizada no bairro Centro
Administrativo.

a) Justificativa: O pedido se justifica para garantir o lazer da comunidade local.

Sala de Sessões da Câmara, 02 de julho de 2019.

     Keetlen J. Link                       Eloir Rafael Rückert           Claudiomir de Souza
       Presidente                               Vice-presidente                         Secretário